

Geom. Marco Pettorali
Via Francesco Caracciolo, 77
20155 Milano
tel. 02/3311963-3311615-3313953 fax
e-mail pettoralimarco@gmail.com

TRIBUNALE CIVILE E PENALE DI MILANO

SECONDA SEZIONE FALLIMENTARE

**** *

LIQUIDAZIONE GIUDIZIALE: METALLI CARILLI S.r.l. in Liq.ne

GIUDICE DELEGATO: Dr.ssa VINCENZA AGNESE

CURATORE: Dr. PAOLO BERETTA ZANONI

PERITO: Geom. MARCO PETTORALI

*** **

RELAZIONE DI STIMA MOBILIARE

Al sottoscritto Geometra Marco Pettorali, con studio in Milano - Via Francesco Caracciolo 77 - con mandato del Curatore Dr. Paolo Beretta Zanoni veniva conferito l'incarico di procedere alla valutazione e stima dei beni di compendio della procedura - METALLI CARILLI S.r.l. in Liquidazione. In ottemperanza all'incarico ricevuto, a norma di pratica e tecnica professionale, compiuti vari sopralluoghi e le necessarie operazioni estimative, il sottoscritto è ora in grado di redigere, come redige la seguente:

RELAZIONE DI STIMA

P R E M E S S O

- Che, con autorizzazione dell'Ill.mo Sig. Giudice Delegato in data 10 settembre 2024, il Curatore della Liquidazione Giudiziale METALLO CARILLI

N. 484/2024

Giudice Del.

Dr.ssa AGNESE



S.r.l. in Liquidazione nominava perito il sottoscritto Geom. Marco Pettorali, con studio in Milano - Via Francesco Caracciolo 77 per le operazioni di stima dei beni;

- Che, la METALLI CARILLI S.r.l. in Liquidazione, con sede operativa in Ronco Briantino, codice fiscale e partita Iva 07242820152, era operativa nel settore del commercio, in particolare specializzata nel commercio di metalli;
- Che, l'attività era svolta nella sede operativa della Società sita in Ronco Briantino (MB) - Via Enrico Mattei 7, all'interno di un capannone di proprietà;
- Che, i beni inventariati sono per lo più costituiti di pochi arredi e macchine per ufficio, cinque autoveicoli, poca attrezzatura per magazzino e rimanenze di magazzino composte sommariamente di barre, tubi, dischi, lastre e fili di rame, ottone, alluminio e acciaio;
- Che, questi beni sono situati presso la sede operativa della METALLI CARILLI S.r.l., fatta eccezione per un autocarro situato in Robbiate (MB) - Via Milano 7 presso un'officina meccanica.

Tutto quanto sopra premesso il sottoscritto stima



quanto segue.

CRITERI DI STIMA

La METALLI CARILLI S.r.l. era un'azienda specializzata nel commercio di metalli, in particolare di barre, tubi, dischi, lastre e fili di rame, ottone, alluminio e acciaio che commercializzava all'interno di un capannone di sua proprietà sito in Ronco Briantino - Via Enrico Mattei.



All'interno del capannone di Ronco Briantino sono stati inventariati pochi arredi e macchine per ufficio di nessun valore economico, due autovetture e due autocarri, un muletto elettrico e poca attrezzatura per magazzinaggio, oltre a rimanenze di magazzino costituite, in sintesi, da barre, tubi, dischi, lastre e fili di rame, ottone, alluminio e acciaio.

Presso un'autofficina di terzi sita in Robbiate è stato altresì inventariato un autocarro lì parcheggiato per riparazioni.







Robbiate – presso autofficina di terzi



Le stime sono state date in ragione dei valori medi reperiti dallo scrivente sul web per i cespiti da ufficio, le attrezzature e gli automezzi, mentre le rimanenze di magazzino sono state stimate in considerazione delle ultime quotazioni di mercato dei singoli metalli.



**** *

Fatte le sopra opportune considerazioni di stima, per tutti i beni si dà inizio all'elencazione degli stessi che sono dapprima preceduti dall'indicazione della loro ubicazione, successivamente quantificati in unità di misura es.: N.; Mt.; Kg.; ecc., dopo di che descritti.

RONCO BRIANTINO (MB) - VIA ENRICO MATTEI 7

UFFICI PIANO TERRA

PZ	DESCRIZIONE	STIMA/PZ	TOTALE
2	SCRIVANIE IN LAMINATO PLASTICO CON BANCONI REALIZZATE SU MISURA	-	-
4	MOBILETTI BASSI IN LAMINATO PLASTICO CON DUE ANTE	-	-
4	SEDIE DATTILO	-	-
1	MULTIFUNZIONE DA TAVOLO MARCA EPSON WORKFORCE PRO, MOD. WF-R8590 (DI TERZI)	-	-
1	ARMADIO RAK MARCA B-TICINO CON, ALL'INTERNO: N. 1 UPS MARCA ATLANTIS; N. 1 VECCHIO COMPUTER MARCA FUJITSU; N. 1 HUB MARCA PTP-LINK	-	-
2	ARMADI METALLICI CON DUE ANTE SCORREVOLI	-	-
1	ARMADIO METALLICO A BANCONE CON DUE ANTE SCORREVOLI	-	-
1	ARMADIO METALLICO A BANCONE SENZA ANTE	-	-



4	ESTINTORI MARCA SICURNET (DI TERZI), DI CUI DUE NEL CAPANNONE	-	-
---	---	---	---

UFFICI PIANO PRIMO

PZ	DESCRIZIONE	STIMA/PZ	TOTALE
1	SCRIVANIA CON PENISOLA, REALIZZATA IN LEGNO TINTO ABETE, ROVINATA		-
1	MOBILETTO BASSO CON DUE ANTE E TRE CASSETTI REALIZZATO IN LEGNO TINTO ABETE	-	-
1	ARMADIO LIBRERIA CON CINQUE ANTINE, DI CUI DUE DI VETRO, TRE CASSETTI E DUE MENSOLE DI VETRO	-	-
3	SEDIE FISSE	-	-
4	SEDIE DATILO	-	-
1	MULTIFUNZIONE DA TAVOLO MARCA XEROX, MOD. VERSALINK C404 (DI TERZI)	-	-
3	SCRIVANIE DI LAMINATO PLASTICO BIANCO	-	-
2	ARMADI METALLICI CON DUE ANTE SCORREVOLI	-	-
3	CASSETTIERE DI LAMINATO PLASTICO BIANCO CON QUATTRO CASSETTI	-	-
5	SCAFFALI DI LAMINATO PLASTICO BIANCO	-	-
1	MOBILETTO BASSO DI LAMINATO PLASTICO BIANCO CON UN'ANTA	-	-
1	DIVANO A TRE POSTI RIVESTITO CON TESSUTO CHIARO, ROVINATO	-	-
1	VECCHIA STAMPANTE DA TAVOLO MARCA SAMSUNG, MOD. ML2550, NON FUNZIONANTE	-	-
1	VECCHIA MULTIFUNZIONE DA TAVOLO MARCA XEROX, MOD. PHASER 6180 MFP	-	-



CAPANNONE

PZ	DESCRIZIONE	STIMA/PZ	TOTALE
1	MULETTO ELETTRICO MARCA PLANET, MOD. 3R-PL315 CON TRASLATOREE RADDRIZZATORE, ANNO 2010, PORTATA KG. 1500	1.500,00	1.500,00
1	VECCHIA TRONCATRICE MARCA LA SUPER BROWN, ANNO 1995	-	-
1	VECCHIA BILANCIA DA TERRA A OROLOGIO MARCA FULGOR, PORTATA KG. 300	150,00	150,00
1	VECCHIA BILANCIA DA TERRA A OROLOGIO CON MISURATORE ELETTRONICO MARCA SBM, PORTATA KG. 4000	1.000,00	1.000,00
1	VECCHIO COMPRESSORE D'ARIA SENZA MARCA, MOD. EURO 10, CON SERBATORIO DA LT. 200	-	-
1	BENNA DA CANTIERE MARCA BUTTI	100,00	100,00

AUTOVEICOLI

PZ	DESCRIZIONE	STIMA/PZ	TOTALE
1	AUTOVETTURA MARCA CITROEN, MOD. C4 PICASSO, TARGATA EN579VP DI COLORE BIANCO, IMMATRICOLATA IL 24/01/2013, MOTORIZZAZIONE DIESEL, KM 332.438 PERCORSI	-	-
1	AUTOVETTURA MARCA TOYOTA, MOD. RAV4, TARGATA DF333TR DI COLORE ANTRACITE, IMMATRICOLATA IL 08/03/2007, MOTORIZZAZIONE DIESEL, KM 163.046 PERCORSI	800,00	800,00
1	FURGONE MARCA RENAULT MOD. MASTER DI COLORE BIANCO, TARGATO EA589LD, IMMATRICOLATO IL 03/03/2010, PORTATA KG 1516, KM. 203.426 PERCORSI	1.500,00	1.500,00



1	FURGONE TELONATO MARCA IVECO, MOD. DAILY 35-120 DI COLORE BIANCO, TARGATO FJ860CT, IMMATRICOLATO IL 31/05/2017, PORTATA KG 800	12.000,00	12.000,00
---	--	-----------	-----------

PRESSO LA SERVICE CAR - ROBBIATE VIA MILANO 17

PZ	DESCRIZIONE	STIMA/PZ	TOTALE
1	AUTOCARRO TELONATO MARCA IVECO, MOD. 150E23 DI COLORE BIANCO, TARGATO AY718YH, IMMATRICOLATO IL 18/05/1998, PORTATA KG 8820	4.000,00	4.000,00
VALORE TOTALE CESPITI			21.050,00

MERCI

BARRA ALLUMINIO	kg circa	valore kg	TOT
2011 tondo 6	25	1,20	30,00
2011 tondo 12	1	1,20	1,20
2011 tondo 45	61	1,20	73,20
2011 tondo 120	96	1,20	115,20
2011 esagono 22	8	1,20	9,60
6082 quadro 20	6,5	1,20	7,80
6082 tondo 15	14	1,20	16,80
6082 tondo 100	53	1,20	63,60
lega non chiara tondo 20,5	985	1,20	1.182,00
2030 esagono 22	12	1,20	14,40
varie	29	1,20	34,80



TOT	1290,5		1.548,60
------------	---------------	--	-----------------

BARRA ACCIAIO	kg circa	valore kg	TOT
inox tondo 8	110	1,00	110,00
inox tondo 10	15	1,00	15,00
inox tondo 12	9	1,00	9,00
inox tondo 16	12	1,00	12,00
inox tondo 18	20	1,00	20,00
inox esagono 24	7	1,00	7,00
inox tondo 25	36	1,00	36,00
TOT	209		209,00

DISCHI RAME	kg circa	valore kg	TOT
TOT	30	7,00	210,00

FILO ALLUMINIO	kg circa	valore kg	TOT
filo all s/d 3,80/82	78	1,20	93,60
filo all s/d 4,35	36	1,20	43,20
filo all crudo 2,20	167	1,20	200,40
filo all crudo 4,35/37	32	1,20	38,40
filo all crudo 4,40/42	153	1,20	183,60
TOT	434		559,20



FILO OTTONE	kg circa	valore kg	TOT
filo ot63 cotto 1,0	54	6,00	324,00
filo ot63 s/d 2,59/61	489	6,00	2.934,00
filo ot63 s/d 3,50	548	6,00	3.288,00
filo ot63 s/d 3,60	533	6,00	3.198,00
filo ot63 s/d 4,0	620	6,00	3.720,00
filo ot63 s/d 4,40	171	6,00	1.026,00
filo ot63 s/d 5,0	725	6,00	4.350,00
filo ot63 crudo 1,20	105	6,00	630,00
filo ot63 crudo 1,30	270	6,00	1.620,00
filo ot63 crudo 1,50	418	6,00	2.508,00
filo ot63 cotto baby 0,80	92	6,00	552,00
filo ot63 cotto baby 1,20	223	6,00	1.338,00
filo ot63 cotto baby 1,30	844	6,00	5.064,00
filo ot63 cotto baby 1,80	302	6,00	1.812,00
filo ot63 cotto baby 2,0	406	6,00	2.436,00
filo ot63 cotto baby 2,90	513	6,00	3.078,00
filo ot63 cotto baby 3,40	506	6,00	3.036,00
filo ot63 cotto baby 3,90	215	6,00	1.290,00
filo ot63 s/d baby 2,60	60	6,00	360,00
filati stagnati	230	6,00	1.380,00



TOT	7324		43.944,00
------------	-------------	--	------------------

fili-catene-lastre peltro	kg circa	valore kg	TOT
TOT	200	1,00	200,00

FILO RAME	kg circa	valore kg	TOT
filo rame etp crudo 1,20	125	7,00	875,00
filo rame etp crudo 1,70	100	7,00	700,00
filo rame etp crudo 2,0	58	7,00	406,00
filo rame cotto stagnato 1,5	5	7,00	35,00
filo rame etp crudo 0,8 bobine	10	7,00	70,00
filo rame etp cotto 0,8 bobine	35	7,00	245,00
fili rame vari bob.(da 0,20 a 0,40)	75	7,00	525,00
TOT	408		2.856,00

LASTRA ALLUMINIO	kg circa	valore kg	TOT
1050 cotto 0,6x1000x2000	293	1,20	351,60
1050 cotto 1x1000x2000	450	1,20	540,00
1050 cotto 1,5x1000x2000	98	1,20	117,60
6082 8x1000x2000	130	1,20	156,00
1050 s/d 2x1000x2000	11	1,20	13,20
1050 crudo 0,6x1000x2000	292	1,20	350,40
1050 crudo 0,7x1000x2000	26		



		1,20	31,20
1050 crudo 0,8x1000x2000	459	1,20	550,80
1050 crudo 1,2x1000x2000	30	1,20	36,00
avional 2x1000x2000	11	1,20	13,20
1050 crudo 1x1000x3000	264	1,20	316,80
1050 cotto 1x1250x2500	110	1,20	132,00
1050 s/d 1x1250x2500	68	1,20	81,60
1050 s/d 1,2x1250x2500	23	1,20	27,60
1050 s/d 1x1500x3000	24	1,20	28,80
5754 H111 2x1500x3000	49	1,20	58,80
ls all varie	20	1,20	24,00
2000x4000x4 sulle pareti del capannone	1500	1,20	1.800,00
TOT	3858		4.629,60

LASTRE ACCIAIO	kg circa	valore kg	TOT
lastre aisi304 1x1000x2000 2b	111	1,00	111,00
lastre inox 1,5x1000x2000	131	1,00	131,00
lastre inox 3x1000x2000	48	1,00	48,00
lastre inox 0,5x1000x2000	180	1,00	180,00
lastre inox 0,6x1000x2000	750	1,00	750,00
lastre inox 1,5x1250x2000	280	1,00	280,00
TOT	1500		1.500,00



LASTRE OTTONE	kg circa	valore kg	TOT
lastre ot63 cotto 1x1000x2000	85	6,00	510,00
lastre ot63 crudo 1x1000x2000	506	6,00	3.036,00
TOT	591		3.546,00

LASTRE RAME	kg circa	valore kg	TOT
lastre rame dhp cotto 0,3x1000x2000	6	7,00	42,00
lastre rame dhp cotto 0,4x1000x2000	15	7,00	105,00
lastre rame dhp cotto 0,7x1000x2000	63	7,00	441,00
lastre rame crudo 0,6x1000x2000	267	7,00	1.869,00
lastre rame dhp crudo 1,2x1000x2000	131	7,00	917,00
lastre rame etp s/d 0,8x1000x2000	855	7,00	5.985,00
lastre rame etp cotto 0,6x1000x2000	24	7,00	168,00
lastre rame dhp s/d 0,8x1000x2000	295	7,00	2.065,00
lastre rame varie	27	7,00	189,00
TOT	1683		11.781,00

TUBI ALLUMINIO	kg circa	valore kg	TOT
tubo alluminio 7x1,5	130	1,20	156,00
tubo alluminio 10x1	31	1,20	37,20
tubo alluminio 10x1,5	20	1,20	24,00
tubo alluminio 10x2	5		



		1,20	6,00
tubo alluminio 13x1,5	68	1,20	81,60
tubo alluminio 14x1,5	35	1,20	42,00
tubo alluminio 14x2	8	1,20	9,60
tubo alluminio 16x2	7	1,20	8,40
tubo alluminio 24x2	6	1,20	7,20
tubo alluminio 28x1,5	12	1,20	14,40
tubo alluminio 28x2	3	1,20	3,60
tubo alluminio 50x30	12	1,20	14,40
tubo alluminio 55x7,5/8	186	1,20	223,20
tubo alluminio 96x3	47	1,20	56,40
tubo alluminio 100x5	198	1,20	237,60
tubi alluminio 150x15	97	1,20	116,40
tubi alluminio vari	30	1,20	36,00
TOT	895		1.074,00

VALORE COMPLESSIVO MERCE	72.057,40
---------------------------------	------------------

RIEPILOGO VALORI

- Valore cespiti, € 21.050,00
- Valore merce, € 72.057,40
TOTALE GENERALE € 93.107,40



Quanto sopra ho l'onore di riferire con serena coscienza di aver bene operato al solo scopo di far conoscere al Giudice la verità.

Con osservanza.

Milano, 22 ottobre 2024

il perito

Geom. Marco Pettorali

